Septimum documentum est: Pensionē extingui, per profissionem religiosis. Ratio est: quia ius pensionis repugnat paupertati religiosæ, cum sit habendi proprietatem rerum pecuniarum & stimabilium. Idem ex Gigante habet Azor in sequenti cap. 10. quest. 3. Similiter si Clericalis, non itcm si laiculus sit penitus, per matrimonium eam extingui idem Gigas latius tradit De pensionib. quæst. 54. vbi num. 4. & post eū Azor in precedenti quest. 1. adfert usum Curia Romana, quo per matrimonium initum pensio Clericalis finitur, vt ipse Gigas se in seipso expertus esse dicit: inquiens postquam matrimonium contraxit, se amissæ pensiones, sibi vt Clerico concessas à Clemente septimo.

Octavum documentum est: Differentiam pensionis Clericalis laicali esse; quod hęc sine simonia vendi possit; illa non item. De qua reiam diximus in precedenti lib. 23. cap. 18. questione quinta: vbi addimus, quod nec redimi possit nisi Papa auctoritate. Adeout redemptio facta aliter, non valeat, prout Naustrus expressit in Enenr. cap. 23. num. 111. vbi etiam habet (quod latius tractat Gigas in preced. quest. 45. & est notatum dignum) non modo laicalem, sed etiam Clericalem pensionem extingui posse a pensionario, propria sua auctoritate: eam gratis remittendo. Neq; enim sicut ius prohibet Clericum abdicare se beneficio sine Prælati sui auctoritate; cap. Admonet, De renunciatione: ita & prohibet pensionarium propria auctoritate pensionem remittere: eo quod talis remissio non dat num. sed in comedum fiat beneficij: dum liberatur ab onere, & seruitute ei imposita: perinde ac si patronus renunciaret iuri quod habet patronatus. Adiuete tamen, constitutum est in Concil. Trident. sess. 21. cap. 2. De reform. vt si quis ordinetur ad titulum pensionis, non possit postea sine facultate Episcopi eam alienare, extingui, aut remittere, donec habeat sufficiens Ecclesiasticum beneficium.

Quatenus autem pensio diminui debeat si fructus beneficij cui impensa est diminuantur, late tractat Gigas qu. 62. Ceterum idem videot ut ea de dicendum, ac de censu reali, vt diminui debeat, fructibus ita diminutis, vt vnius anni vbertas non compeniet alterius sterilitatem.

Quod vero excommunicatio quæ beneficiario nō soluenti pensionē imponitur, non incuratur ipso facto, donec pensionarius ei denunciet se velle vt eam incurrat, nota Naustrus in cit. cap. 23. n. 104. quem vide. Atque hęc haec tenus de obligationibus Clericorum dicta sint pro ratione iudicandi de peccatis eorumdem: sequitur vt dicamus de acquisitione per ipsos factō beneficiorum Ecclesiasticorum, ad intelligendum (quod eadem ratio requirit) fueritne legitima, an non. Porro quoniam ad talis intelligentiam conducer nouisse multiplicem ipsorum beneficiorum varietatem, em præmitremus in sequenti capite.

CAP V T IX.

De beneficiorum Ecclesiasticorum multiplici varietate.

S V M M A R I V M.

- 135 Beneficia alia regularia, alia secularia: & in dubio quo modo inter se continetur.
 136 Alia nominata, alia innominata: & alia collativa, alia ele-
 ctiva, alia que mixta.
 137 Alia pro opere patronata, alia non patronata: & alia collegiata,
 alia non collegiata; atque alia patrimonialia, alia non
 patrimonialia.
 138 Demum alia ville murata, alia pagorum, alia exempta, &
 alia non exempta: alia reu. cibilia, alia irrenocabilia.
 139 Quando contingat beneficia esse manualia, seu revocabilia.

PRIMO ex diversitate status personarum, quæ sunt
 beneficiorum capaces, alia dicuntur religiosa, quorum
 Religiosi